
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 20 del 17/02/2026

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI 
CHIUSURA DEL CIMITERO E DELLA VILLA 
COMUNALE.

IL SINDACO

Vista la nota trasmessa dalla Regione Puglia - Sezione Protezione 
Civile - Centro Funzionale Decentrato del 16/02/2026 n. 2_EC, con la 
quale si comunicava lo stato di ALLERTA ARANCIONE per rischio 
vento, su tutta la Puglia a partire dalle ore 00:00 del 17/02/2026 e per le 
20 ore successive;

Considerato che all'interno dei principali parchi e giardini urbani e 
periurbani, così come all'interno del Cimitero Comunale, sono presenti 
numerosi alberi di grosse dimensioni che a causa del forte vento 
costituiscono una potenziale situazione di pericolo dovuta ad eventuali 
cadute di rami o alberi;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere con apposita Ordinanza 
Sindacale alla chiusura delle seguenti aree:

- Cimitero Comunale;

- Area pubblica situata in Noci tra la via Tommaso Siciliani e la via 



Andrea Gabrieli denominata VILLA COMUNALE;

mentre, per le altre aree, ovvero parchi e giardini urbani e periurbani, si 
invita la popolazione ad evitare la frequentazione di detti spazi, nel 
periodo innanzi indicato.

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Attesa la propria competenza in quanto prima autorità di Protezione 
Civile;

ORDINA

allo scopo di prevenire ed eliminare situazioni di pericolo, di disporre in 
via precauzionale, a tutela della pubblica incolumità:

- LA CHIUSURA DELL'AREA PUBBLICA SITUATA IN NOCI 
TRA LA VIA TOMMASO SICILIANI E LA VIA ANDREA 
GABRIELI DENOMINATA VILLA COMUNALE CON EFFETTO 
IMMEDIATO E FINO ALLE ORE 20:00 DEL GIORNO 17/02/2026;

- LA CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE PER L'INTERA 
GIORNATA DEL 17/02/2026;

INVITA

la popolazione, ad evitare la frequentazione di parchi e giardini 
urbani e periurbani, con effetto immediato e fino alle ore 20:00 del 
giorno 17/02/2026;

DISPONE

CHE la presente Ordinanza sia trasmessa:

- alla Prefettura di Bari;

- alla Polizia Locale in sede ed alla Stazione dei Carabinieri di Noci;

- sia pubblicata sull'Albo Pretorio nelle forme di Legge;



CHE l'associazione IL GABBIANO predisponga tutte le attività utili 
alla chiusura temporanea della VILLA COMUNALE con tutti i mezzi a 
disposizione.

RENDE  NOTO

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia entro 60 gg. oppure 
in via alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 
termini tutti decorrenti dalla data di notifica e della piena conoscenza 
del presente provvedimento.

IL SINDACO
Francesco INTINI


